ideo benedixit Dominus diei sabbati, et sanctificavit eum.

12. Honora patrem tuum et matrem tuam, ut sis longævus super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi.

13. Non occides.

14. Non mechaberis.

15. Non fortum facies.

16. Non loqueris contra proximum unum falsum testimonium.

17. Non concupiscas domum proximi tui; nec desiderabis uxorem ejus, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia que illius sunt.

18. Cunctus autem populus videbat voces et lampades, et sonitum buccine, montemque fumantem; et portorriti ac pavore concussi, steterunt procul.

19. Dicentes Moysi: Loquere tu nobis, et audiemus; non loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur.

20. Et ait Moyses ad populum: Nolite timere; ut enim probaret vos venit Deus, et ut terror illius esset in vobis, et non peccaretis.

21. Stetitque populus de longo; Moyses autem accessit ad caliginem in qua erat Deus.

22. Dixit preterea Dominus ad Moysen: Hec dices filiis Israel: Vos vidistis quod de celo locutus sim vobis.

23. Non facietis deos argenteos, nec leos aureos facietis vobis.

24. Altare de terra facietis mihi, et offerretis super eo holocausta et pacifica vestra, oves vestras et boves, in omni loco in quo memora fuerit nominis mei; veniam ad te, et benedicam tibi.

25. Quod si altare lapideum feceris mihi, si enim levaveris cunctis lapidibus, si enim levaveris sectis super eo, pollutur.

26. Non ascendes per gradus ad altare meum, ne reveletur tarpuidio tua.

CAPUT XXI.

Præcepta judicialia quoad emptitos servos, et ancillas, furta, homicidia, parricidia, plagiam, parentum maleficia, rixas, et talionis penas, atque corruptam bovem.

1. Hæc sunt judicia que propones eis:

1. Deut. 5, 16. Matth. 15, 4. Eph. 6, 2.

2. Matth. 5, 21.

3. Rom. 7, 7 et 13, 9.

4. Deut. 15, 16. Hebr. 13, 18.

5. Inf. 27, 8 et 28, 7.

6. Deut. 27, 5. Jos. 8, 31.

2. Si emeris servam hebræam, sex annis serviet tibi; in septimo egredietur liber servus.

3. Cum quali veste intraverit, cum tali exeat; si habens uxorem, et uxor egredietur simul.

4. Si autem dominus dederit illi uxorem, et pepererit filios et filias, mulier et liberi ejus erunt domui sui; ipse vero exibat cum vestitu suo.

5. Quod si dixerit servus: Diligo dominum meum et uxorem ac liberos, non egredietur liber.

6. Offeret eum dominus diis, et applicabitur ad ostium et postes, perforabitque aurum ejus ebulis, et erit ei servus in sacculum.

7. Si quis vendiderit filiam suam in famulum, non egredietur sicut ancille exire consueverunt.

8. Si displicerit oculis domini sui cui tradita fuerat, dimittet eam; populo autem alieno vendendi non habebit potestatem, si spreverit eam.

9. Si autem filio suo desponderit eam, juxta morem filiarum faciet illi.

10. Quod si alteram ei acceperit, providebit puelle nuptias, et vestimenta, et pretium pudicitie non negabit.

11. Si tria ista non fecerit, egredietur gratis absque pecunia.

12. Qui percusserit hominem volens occidere, morte morietur.

13. Qui autem non est insidiatus, sed deus illum tradidit in manus ejus, consuitam tibi locum in quem fugere debeat.

14. Si quis per industriam occiderit proximum suum, et per insidias, ab altari meo evellens eum, ut moriatur.

15. Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte morietur.

16. Qui furatus fuerit hominem, et venderit eum, convictus noxæ, morte morietur.

17. Qui maledixerit patri suo, vel matri, morte morietur.

18. Si rixati fuerint viri, et percusserit alter proximum suum lapide vel pugno, et ille mortuus non fuerit, sed jacerit in lecto;

19. Si surrexerit, et ambulaverit foris

1. Deut. 15, 12. Jer. 34, 21.

2. Lev. 24, 17.

3. Deut. 19, 3.

4. Lev. 20, 9. Prov. 20, 30. Math. 15, 4.

5. Marc. 7, 10.

1. Hebr. 12, 1.

2. Deut. 4, 11.

3. Deut. 5, 6. Pa. 80, 11.

4. Deut. 4, 15. Jos. 24, 14. Pa. 90, 7.

5. Lev. 19, 12. Deut. 5, 16. Matth. 5, 22.

6. Inf. 31, 13. Deut. 5, 14. Rzech. 20, 12.

7. Gen. 2, 2.

super hanculum suum, innocens erit qui percusserit, ita tamen ut operas ejus et impensas in medicos restituat.

20. Qui percusserit servum suum vel ancillam virg., et mortui fuerint in manibus ejus, criminis reus erit.

21. Si in autem uno die vel duobus supervenerint, non subjacet poena, quia pecunia illius est.

22. Si rixati fuerint viri, et percusserit quis mulierem pregnantem, et abortivum quidem fecerit, sed ipsa vixerit, subjacet damno quantum maritus mulieris experiet, et arbitri judicaverint.

23. Si autem mors ejus fuerit subsecuta, reddet animam pro anima.

24. Oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede.

25. Adustionem pro adustione, vulnus pro vulnere, livorem pro livore.

26. Si percusserit quisquam oculum servi sui aut ancillae, et luscus eos fecerit, dimittit eos liberos pro oculo quam eruit.

27. Dentem quoque si excusserit servo vel ancillae suae, similiter dimittit eos liberos.

28. Si bos cornu percusserit virum aut mulierem, et mortui fuerint, lapidibus obstruat, et non comedatur carnes ejus, dominus quoque bovis innocens erit.

29. Quod si bos corrupta fuerit ab heri et nudierstus, et contestati sunt dominum ejus, nec reclusit eum, occideritque virum aut mulierem, et bos lapidibus obstruat, et dominum ejus occidat.